1. εἰσοικισμένη] Sic Codd. Marc. A.B. Med. A.B. Vat. Sed Ed. εἰσοικισμένη.

3. ἀλλὰ δι] Ita, prater Codd. Marc. C. Ciz. et Darm. omnes. Ed. δι. Marc. A. omittit τέν. Marc. C. post τὴν αὐτὴν addit ὑποδοχῆν.

4. εἰσὶν τι] Ita, excepto Darm., Codd. omnes. Ed. τι. Mox Marc. A.B. δι pro δι

5. Ἡ αἱ οὐν] Codd. omnes (prater Marc. A. qui habet ἄζα) ut marg. Ed. Ἡ οὐν. Sed Ed. Ἡ οὐν. Proxime αὐληθίας abest a Marc. C.

10. Τὸ μὴν οὐν] Cod. Ciz. omittit οὐν.

12. αὐτὸν μὲν οὐν] Codd. exceptis Darm. et Marc. C., omnes omittunt οὐν.

14. ὅτι καὶ ἀν] Codd. omnes ut marg. Ed. ὅτι καὶ ἀν, nisi quod Marc. C. non

habet καὶ. Ed. ὅτι ἀν.

16. ὅτι ὄρᾶται] Cod. Vat. ἡ ὅτι ὄρᾶται.

17. ὄρᾶται αὐτὴν] Cod. Vat. ὄρᾶται αὐτὴν.

18. πληροῦται] Ita Codd. exceptis Darm. et Par. A., omnes. Ed. πληροῦνται.

19. ἡπιστήθη τὰ] Codd. omnes ut marg. Ed. ἡπιστήθη τὰ, prater Marc. C. sed Ed. καὶ πιστωθέντα.

mam contraxerit familiaritatem, certe una cum ipsa aliud quiddam facta, amittet jam illam diversitatem, nec ulterius omnium locus erit: imo vero nullius erit amplius receptaculum, quem tamen esse dicatur cuiuslibet pariter receptaculum. Oportet autem tum formis ingredientibus eandem permanere materiam, tum egredientibus imparabilem, ut et intret aliquid semper et exeat. Intrabit autem, quod ingreditur, tum ipsum ut simulachrum, tum in aliquid minimè verum: ideoque neque ipsum etiam erit verum. Sed numquid vere accipietur? At quonam pacto vere accipietur ab eo, cui nullo modo fas est veritatem participare, propterea, quod sit ipsum falsum? Forsitan igitur falso procedit in falso, si militerque se habet, atque imagines objectorum apparentes in speculo, quamdiu illa permanent e

conspectu. Etenim si entia ex universo sustuleris, nihil penitus vel momento apparebit unquam eorum, quae nunc in mundo videntur: speculum quidem apud nos ipsum quoque perspicitur: est enim et ipsum species aliqua. Quod vero in mundo est, quasi speculum, quem nulla sit species, ipsum nullo modo videtur, alioquin oportaret ipsum prius secundum se ipsum cerni: verum tale quiddam patitur, quale illuminatus aér, qui tunc etiam oculis est occultus, quoniam absque illuminatione videri non poterat. Hanc igitur ob causam, quae apparent in speculis, vel nullo modo, vel minus esse creduntur: quoniam illud, in quo sunt, manifeste discernitur, et ipsum quidem manet, hæc vero discedunt. Materia vero minimè cernitur, sive habeat formas, sive non habeat: sin autem contingere illa manere, a

316 θέντα ἐνορώμενα. Εἰ μὲν οὖν ἔστι τι ἐν τοῖς κατόπτροις, καὶ ἐν τῇ ὑλῇ οὕτω τὰ αἰσθητὰ, ἔστω· εἰ δὲ μή ἔστι, φαίνεται δὲ εἶναι, κάκεῖ φατέον φαίνεσθαι ἐπὶ τῆς ὑλῆς, αἰτιωμένους τῆς φαντάσεως τὴν τῶν ὄντων ὑπόστασιν, ἃς τὰ μὲν ὄντα ὄντως ἀεὶ μεταλαμβάνει, τὰ δὲ 317 μὴ ὄντα μὴ ὄντως· ἐπείπερ οὐ δεῖ ἔχειν οὕτως αὐτὰ, ως εἶχεν ἀντὸν ὄντος μὴ ὄντος, εἰ ἦν αὐτά.